济源职业技术学院

外聘兼职教师聘用协议书

甲方：济源职业技术学院

乙方：姓名        ，职称（或职务）：

身份证号                   手机号：

根据工作需要，甲、乙双方根据《济源职业技术学院外聘教师管理办法（试行）》规定，双方协商同意，本着平等自愿、协商一致的原则，为维护双方权益，特签订本岗位聘用协议书。

一、聘用岗位和工作要求：

1、甲方根据工作需要，甲方聘任乙方为                       （系部）外聘兼职教师，同时颁发聘书，工作要求见系部详细规定。
2、甲方规定乙方在聘期内的主要工作任务是：
二、聘用期限：

1、本协议期限为      年，自      年    月    日起，至     年   月3     日止。其中试用期为     个月，自   年    月    日起，至    年   月    日止。
2、聘任期满后，根据需要，双方在自愿的原则下，可以续签协议。

三、权利和义务

1、乙方应严格遵守国家的各项法律规定、遵守甲方的各项规章制度，服从甲方的领导、管理和教育，完成教育、教学等任务。

2、双方权利与义务

（1）甲方按教学质量考核体系对乙方的教学质量进行监控。
（2）乙方须遵守《济源职业技术学院外聘教师管理办法（试行）》和《济源职业技术学院教学管理制度汇编》有关规定，精心备课，认真上课和指导，保证教学质量。

（3）乙方（企业兼职教师）有义务向甲方提供相关实践教学条件等。为学生提供岗位中实际操作动手机会，收集生产和管理中出现的实际问题作为毕业设计（论文）课题。

（4）乙方在指导学生实践教学中必须严格按照实践岗位有关规章制度管理学生，杜绝事故发生。

（5）乙方违反规章制度和工作纪律的，甲方有权对其进行批评教育，直至按有关规定给予相应的纪律处分或解除聘用协议。

3、乙方中途如遇特殊情况，需临时调课（代课）或辞聘的，应提前与系（部）联系协商，办理相关手续（在企业进行教学的兼职教师则按企业的要求处理）。因故不能提前办理手续时，原则上应提前12小时通知所在系（部）领导（辞聘需提前两周），事后需补办手续。否则，按有关规定处理，并扣发相应课酬。
四、待遇

按《济源职业技术学院外聘教师管理办法（试行）》规定，经双方协商确定如下：

1、当甲方聘任乙方为兼职教师时：授课酬金标准为    元/学时（税前），并根据出勤情况进行核算。

银行账号（建行）：                         。
2、甲方不承担乙方的各类保险及相关事宜。

3、乙方不享受学院正式教职工的各种奖金福利。

4、甲方不负责乙方与原来单位所发生的各种纠纷。

五、协议变更、终止与解除的条件

1、聘用协议签定后，协议双方必须全面履行协议规定的义务，任何一方不得擅自变更协议。确需变更时，双方应协商一致，并按原签定程序变更协议。双方协商一致时可解除协议。

2、聘用协议期满或双方约定的协议终止条件出现，聘用协议即行终止。

3、乙方有下列情况之一的，甲方可以随时单方面解除聘用协议：

（1）在试用期内被用人部门考核不符合聘用条件的；

（2）连续旷工超过3个工作日或者累计旷工超过5个工作日的；

（3）违反工作规定或操作规程，发生责任事故或失职、渎职造成严重后果的；

（4）严重扰乱工作秩序致使甲方工作不能正常进行的。

4、乙方若提出辞职，需提前两个月向学院提出申请。

六、附则

1、甲乙双方违反协议给对方造成损失的，依据损失程度予以赔偿。
2、本聘用协议一式三份，甲、乙双方各执一份，人事处备案一份，经甲、乙双方签字后生效。

3、本聘用协议条款如与国家法律、法规相悖时，以国家法律、法规为准。

甲方（签字盖章）：                      乙方签字：
                  年   月   日                       年   月   日